REQUERIMENTO Nº: 056 - 10/08/ 2017
VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Requer que seja encaminhado ofício à

CMTT – COMPANHIA MUNICIPAL

DE TRÂNSITO E TRANSPORTE,

solicitando sinalização, em frente ao

CMEI JOSÉ EPAMINONDAS – VILA

FABRIL.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à CMTT – COMPANHIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, solicitando Sinalização

de Pedestre com Botoeira, na Av. Fabril, em frente ao CMEI JOSÉ

EPAMINONDAS – VILA FABRIL.

JUSTIFICATIVA

 Esta é uma reinvindicação dos moradores do bairro,  por se tratar de

uma Avenida de trânsito intenso, e  ser entrada e saída da cidade, os veículos

trafegam em alta velocidade, colocando em risco a vida das crianças que

estudam no CMEI, por isso esta solicitação requer urgência, visando dar

mais segurança na travessia da via .

  Sala das Sessões, 10 de agosto  de 2017.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador –